GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EAD

ERRATA DAS NORMAS COMPLEMENTARES AO EDITAL / MANUAL DO CANDIDATO

O Presidente da Comissão Central do Processo Seletivo Público para ingresso no Curso de Licenciatura em Letras,

Habilitação em Português e suas Literaturas, em nível de graduação, na modalidade de Educação Superior a Distância –

EAD, oferecido pela Universidade de Pernambuco - UPE, no uso das atribuições conferidas através da Portaria Nº

426/2008, no subitem 5.1. Da Organização, constante do Manual do Candidato, torna de conhecimento público a alteração

do quantitativo de questões demonstrado no quadro abaixo.

ÁÁRREEAASS  CCUURRRRIICCUULLAARREESS  DDIISSCCIIPPLLIINNAASS  QQUUAANNTTIITTAATTIIVVOO  DDEE  QQUUEESSTTÕÕEESS

LINGUAGENS E CÓDIGOS - Língua Portuguesa

• Redação

• Gramática

• Interpretação de texto

- Língua Estrangeira

15

05

CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA - Biologia

- Química

- Física

- Matemática

05

05

05

05

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS - História

- Geografia

05

05

Recife, 26 de novembro de 2008

______________________________
Prof. Reginaldo Inojosa Carneiro Campello

PRESIDENTE DA COMISSÃO CENTRAL